<sup>13</sup> *De generatione animalium* (AL XVII 2.v, ed. Drossaart Lulofs H. J., Bruges-Paris, 1966., str. 55; *Aristoteles graece*, ed. Bekker I., Berolini 1831, I, B c. 3, 737a 27-29). — Mjesto navodim prema Hamesse J., *Les auctoritates Aristotelis. Un florilège médiévale étude historique et édition critique*, (Philosophes Médiévaux XVII), Louvain-Paris, 1974., str. 225.

<sup>14</sup> *Politica* (AL XXIX, 1, ed. Michaud-Quantin P., Bruges-Paris, 1961., str. 9; ed. Bekker, II, A c. 5, 1254b 13-14): »Adhuc autem masculus et femina natura, hoc quidem melius hoc autem deterius; et hoc autem principans, hoc autem subiectum.«

<sup>15</sup> Evo još nekoliko rječitih primjera iz Filozofovih *De generatione animalium* II c. 4 (AL XVII 2.v, str. 58; ed. Bekker, I, B c. 4, 738b 25-26): »Est autem corpus quidem ex femella, anima autem ex masculo«; *De historia animalium* VII c. 4 (*Opera, latine, cum Averrois commentariis*, Venetiis 1562 (ed. Iuntina), VI, f. 76vb; ed. Bekker, I, H c. 4, 585a 3-5): »Mulier et equa omnium maxime animalium gravidae coitum patiuntur«; *Oeconomica* I c. 3 (*Opera, latine, cum Averrois commentariis*, Venetiis, 1483., I, f. 217rab; ed. Bekker, II, A c. 3, 1343b 21-23): »In aliis quidem igitur animalibus irrationaliter id exsistit, et quandiu natura percipiet et prolis tantum gratia«. Isto mjesto prema ed. Hamesse, *Les auctoritates*, str. 250, još je eksplicitnije: »Communicatio viri et feminae in animalibus irrationalibus est solum gratia prolis.«

<sup>16</sup> Usp. *Opera omnia*, ed. Leon. X, Romae, 1899., str. 181b: »Sobrietas maxime requiritur in iuvenibus et mulieribus, quia in iuvenibus viget concupiscentia delectabilis, propter fervorem aetatis; in mulieribus autem non est sufficiens robur mentis ad hoc quod concupiscentia resistant. Unde, secundum Maximum Valerium, mulieres apud Romanos antiquitus non bibebant vinum«; — usp. Maximus Valerius, *Factorum et Dictorum Memorabilium Libri IX, cum Julii Paridis et Jannuarii Nepotiani Epitomis* II c. 1 n. 5 (ed. Kempf C., Lipsiae 1888, str. 58-59): »Vini usus olim Romanis feminis ignotus fuit, ne scilicet in aliquod dedecus prolaberentur, quia proximus a Libero patre intemperantiis gradus ad inconcessam Venerem esse consuevit«.

<sup>17</sup> Usp. *Commentarium in libros Sententiarum* II d. 20 q. 3 (ed. Muller J.-P., (Studia Anselmiana LII), Romae, 1964., str. 155): »Femina generatur... uno modo, ex defectu virtutis in generante; alio modo, ex inobedientia et indispositione materiae..., sicut dicit Philosophus, libro *De animalibus...*; — usp. Aristoteles, *De historia animalium* VI c. 19 (ed. Iuntina, VI, f. 67va; ed. Bekker, I, Z c. 19, 573b 34-574a 3).